平成 19 年 2 月 2 日

各  位

会 社 名 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   奥 田  陽 一

 （コード番号   ４７３９   東証第１部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

藤  原    隆

  （ ＴＥＬ  ０３ -６２ ０３ -４１ ００ ）

関連会社の異動に関するお知らせ

 当社は、当社の持分法適用関連会社であるソニーブロードバンドソリューション株式会社の

株式をソニー株式会社に譲渡することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．株式譲渡の理由

ソニーブロードバンドソリューション株式会社（以下、SBS）は、伊藤忠テクノソリューショ

ンズ株式会社(以下、CTC)およびCTCグループのシーティーシー・テクノロジー株式会社（以下、

CTCT）、ソニー株式会社、ソニーマーケティング株式会社の4社により平成13年4月に設立さ

れました。
同社は、CTCグループの持つ ITソリューションの力とソニーの強みであるAV製品とを組み

合わせ、官公庁、文教、企業などの市場を中心に事業を展開してきました。約6年間にわたる合

弁期間中、双方の強みを組み合わせたAV/ITソリューションを生かして、ネットワーク伝送技術

を活用したセンター集約型店舗モニタリングシステムなど幅広くビジネスへ結び付けてきまし

た。
当社におきましては、合弁を通じて培ったこのようなノウハウを、今後はより一層自社の事業

に活用することとし、このたびCTCグループが保有するSBS全株式をソニーに譲渡することを

決定いたしました。
なお、SBSとCTCおよびCTCTとの業務上の協業は今後も継続いたします。

２．異動する関連会社の概要
(1) 商  号：ソニーブロードバンドソリューション株式会社

（Sony Broadband Solutions Corp.）
(2) 代 表 者：代表取締役 斉藤 昭宏
(3) 本社所在地：〒108-0074 東京都港区高輪4-10-18
(4) 設  立：平成13年4月1日

(5) 事 業 概 要：
・AVとITを組み合わせた新規アプリケーション開発、システム販売
・ソニー製AV商品を中心とした保守・メンテナンスサービス
・コンサルティング、システム運営代行、エンジニア教育、アウトソーシング事業など

(6) 決 算 期：3月31日
(7) 従 業 員 数：430名
(8) 資 本 金：16億4,250万円
(9) 出 資 会 社： （出資比率）
・ソニー株式会社 (32％)
・ソニーマーケティング株式会社 （28％）
・伊藤忠テクノソリューションズ株式会社（30％）
・シーティーシー・テクノロジー株式会社（10％）

(10) 売 上 高：220億円（平成17年度実績）

３．譲渡先の概要
(1) 商  号：ソニー株式会社
(2) 代 表 者：代表執行役 中鉢 良治
(3) 本 店所在地：東京都品川区北品川6-7-35
(4) 主な事業内容：電子・電気機械器具の製造、販売

４．譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況
(1) 異動前の所有株式数：5,600株（所有割合40.00％）
(2) 譲 渡 株 式 数：5,600株
(3) 異動後の所有株式数：0株（所有割合0.00％）

５．日程
平成19年1月31日     株式譲渡契約締結
平成19年3月1日（予定） 株式譲渡日

６．今後の見通し
本件による当社の業績への影響は軽微であり、平成19年3月期の業績予想は変更ありません。

以上